

DESPACHOS E ENCAMINHAMENTOS

Modalidade: Pregão Presencial Número: 002/2024

Processo Administrativo nº 789/2023

Tipo: Menor preço

Execução: Fornecimento com entrega - SRP

Critério de julgamento: Menor preço por lote

Objeto: Registro de Preços para Fornecimento e Instalação de Material Gráfico de Sinalização para o Senac/RN.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

De acordo com os autos do processo nº 789/2023 apresentado, baseado na Resolução SENAC nº 1.243, no Capítulo II, artigo 4º, Inciso XVI, após análise, RATIFICO o julgamento proferido pela Comissão de Licitação, todos os seus atos e decido HOMOLOGAR o resultado do Pregão Presencial nº 002/2024, ainda, ADJUDICO o objeto da presente licitação à(s) licitante(s) vencedora(s), autorizando a convocação desta(s) para assinatura(s) do(s) Ata de Registro de Preço, em conformidade com o disposto no Edital e nos seus anexos, no(s) valor(es) ofertado(s) pela(s) respectiva(s) licitante(s), consignado(s) como se segue:

Licitante vencedor: INDÚSTRIA GRÁFICA POTIGUAR E SERVIÇOS LTDA

CNPJ/MF nº : 36.534.168/0001-24

LOTE 01 - (Natal e Grande Natal)

ITEM	Mínimo por Pedido	QUANT. ESTIMADA	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL FINAL	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
1.0	0,05m²	30	Adesivo Rótulos - Adesivo vinil branco fosco ou brilho, impressão a laser com recorte eletrônico, 4x0, formato variado e com meio corte para destacar.	R\$ 77,80	R\$ 2.334,00	R\$ 28,99	R\$ 869,70	62,74
1.1	10	2.000	Adesivos para Caderno - "Produção e instalação de Adesivos vinil em Policromia com Blackout para envelopar a capa e contra capa de cadernos (sendo 1 adesivo para capa e 1 adesivo para contra capa). Formato aberto: 18cm x 28,5cm. Formato fechado: 17cm x 26,5cm Os cadernos serão fornecidos pelo Senac/RN."	R\$ 13,87	R\$ 27.740,00	R\$ 2,38	R\$ 4.760,00	82,84
1.2	0,5m²	1200	Adesivo Leitoso - "Impressão digital, a base de solvente (resistente ao tempo) em alta resolução, em Policromia, em adesivo leitoso para aplicação em alta performance em fachadas, PVC, TS, Stands e painéis. Incluso instalação, e quando necessário a retirada de adesivo anterior."	R\$ 79,80	R\$ 95.760,00	R\$ 34,84	R\$ 41.808,00	56,34
1.3	0,5m²	120	Adesivo Perfurado - "Impressão digital, a base de solvente (resistente ao tempo) em alta resolução, em Policromia, em adesivo vinil perfurado para aplicação em vidro. Incluso instalação, e quando necessário a retirada de adesivo anterior."	R\$ 92,00	R\$ 11.040,00	R\$ 40,64	R\$ 4.876,80	55,83
1.4	1m²	300	Adesivo Recortado - "Adesivo recortado em vinil colorido ou com impressão colorida; com recorte eletrônico; Impressão digital à base de solvente; Aplicação de verniz protetor para aumento de durabilidade da impressão; Aplicação em alta performance em fachadas, PVC, TS, Stands, vidros, veículos e painéis. Incluso instalação, e quando necessário a retirada de adesivo anterior."	R\$ 83,80	R\$ 25.140,00	R\$ 40,70	R\$ 12.210,00	51,43
1.5	1m²	50	Adesivo Jateado Fosco - "Adesivo jateado fosco; com recorte eletrônico; Aplicação em vidros. Incluso instalação, e quando necessário a retirada de adesivo anterior."	R\$ 88,75	R\$ 4.437,50	R\$ 46,42	R\$ 2.321,00	47,70
1.6	1m²	450	Lona, Banners e Faixas - Bastão - "Especificação: a base de solvente (resistente ao tempo) em alta resolução, fosco, em policromia, em lona frontlight com acabamento em bastão. Incluso instalação."	R\$ 85,40	R\$ 38.430,00	R\$ 28,96	R\$ 13.032,00	66,09
1.7	1m²	450	Lona, Banners e Faixas - Ilhós - "Especificação: a base de solvente (resistente ao tempo) em alta resolução, fosco, em policromia, em lona frontlight com acabamento com ilhós nas laterais. Incluso instalação."	R\$ 88,80	R\$ 39.960,00	R\$ 34,83	R\$ 15.673,50	60,78
1.8	0,5m²	80	PVC Adesivado 0,5 mm - Placas de PVC adesivadas na frente, espessura de 0,5 mm, com fita dupla face para fixação, formato variado, com recorte eletrônico, adesivo leitoso fosco ou brilho e impressão a laser 4x0 em policromia.	R\$ 232,00	R\$ 18.560,00	R\$ 161,56	R\$ 12.924,80	30,36
1.9	0,5m²	300	PVC Adesivado 2mm - Placas de PVC adesivadas na frente, espessura de 2 mm, com fita dupla face em silicone para fixação, formato variado, adesivo leitoso fosco e impressão digital 4x0 em policromia. Incluso instalação.	R\$ 236,00	R\$ 70.800,00	R\$ 145,08	R\$ 43.524,00	38,53

Este documento foi assinado digitalmente por Marcelo Fernandes De Queiroz. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código 3ADA-973A-1625-8517.

VALOR TOTAL R\$				R\$ 334.201,50		R\$ 151.999,80		54,52
LOTE 02 - (Assú e Mossoró)								
ITEM	Mínimo por Pedido	QUANT. ESTIMADA	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL FINAL	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
2.0	1m²	140	Adesivo Leitoso - "Impressão digital, a base de solvente (resistente ao tempo) em alta resolução, em Policromia, em adesivo leitoso para aplicação em alta performance em fachadas, PVC, TS, Stands e painéis. Incluso instalação."	R\$ 129,67	R\$ 18.153,80	R\$ 66,00	R\$ 9.240,00	49,10
2.1	1m²	15	Adesivo Perfurado - "Impressão digital, a base de solvente (resistente ao tempo) em alta resolução, em Policromia, em adesivo vinil perfurado para aplicação em vidro. Incluso instalação."	R\$ 145,00	R\$ 2.175,00	R\$ 83,50	R\$ 1.252,50	42,41
2.2	1m²	40	Adesivo Recortado - "Adesivo recortado em vinil colorido ou com impressão colorida; com recorte eletrônico; Impressão digital à base de solvente; Aplicação de verniz protetor para aumento de durabilidade da impressão; Aplicação em alta performance em fachadas, PVC, TS, Stands, vidros, veículos e painéis. Incluso instalação."	R\$ 149,67	R\$ 5.986,80	R\$ 59,60	R\$ 2.384,00	60,18
2.3	1m²	25	Lona, Banners e Faixas - Bastão "Especificação: a base de solvente (resistente ao tempo) em alta resolução, fosco, em policromia, em lona frontlight com acabamento em bastão. Incluso instalação. "	R\$ 128,00	R\$ 3.200,00	R\$ 59,60	R\$ 1.490,00	53,44
2.4	1m²	18	Lona, Banners e Faixas - Ilhós - "Especificação: a base de solvente (resistente ao tempo) em alta resolução, fosco, em policromia, em lona frontlight com acabamento em bastão. Incluso instalação. "	R\$ 154,67	R\$ 2.784,06	R\$ 70,15	R\$ 1.262,70	54,65
2.5	1m²	18	Lona, Banners e Faixas - Rebite - "Especificação: a base de solvente (resistente ao tempo) em alta resolução, fosco, em policromia, em lona frontlight com acabamento em bastão. Incluso instalação. "	R\$ 154,67	R\$ 2.784,06	R\$ 70,60	R\$ 1.270,80	54,35
VALOR TOTAL R\$				R\$ 35.083,72		R\$ 16.900,00		51,83
LOTE 03 - (Caicó)								
ITEM	Mínimo por Pedido	QUANT. ESTIMADA	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL FINAL	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
3.0	1m²	40	Adesivo Leitoso - "Impressão digital, a base de solvente (resistente ao tempo) em alta resolução, em Policromia, em adesivo leitoso para aplicação em alta performance em fachadas, PVC, TS, Stands e painéis. Incluso instalação."	R\$ 119,75	R\$ 4.790,00	R\$ 70,00	R\$ 2.800,00	41,54
3.1	1m²	5	Adesivo Perfurado - "Impressão digital, a base de solvente (resistente ao tempo) em alta resolução, em Policromia, em adesivo vinil perfurado para aplicação em vidro. Incluso instalação."	R\$ 130,00	R\$ 650,00	R\$ 90,00	R\$ 450,00	30,77
3.2	1m²	10	Adesivo Recortado - "Adesivo recortado em vinil colorido ou com impressão colorida; com recorte eletrônico; Impressão digital à base de solvente; Aplicação de verniz protetor para aumento de durabilidade da impressão; Aplicação em alta performance em fachadas, PVC, TS, Stands, vidros, veículos e painéis. Incluso instalação."	R\$ 124,75	R\$ 1.247,50	R\$ 80,00	R\$ 800,00	35,87
3.3	1m²	5	Lona, Banners e Faixa - Bastão - "Especificação: a base de solvente (resistente ao tempo) em alta resolução, fosco, em policromia, em lona frontlight com acabamento em bastão. Incluso instalação. "	R\$ 111,00	R\$ 555,00	R\$ 60,00	R\$ 300,00	45,95
3.4	1m²	5	Lona, Banners e Faixas - Ilhós"Especificação: a base de solvente (resistente ao tempo) em alta resolução, fosco, em policromia, em lona frontlight com acabamento em bastão. Incluso instalação. "	R\$ 131,00	R\$ 655,00	R\$ 60,00	R\$ 300,00	54,20
3.5	1m²	5	Lona, Banners e Faixas - Rebite - "Especificação: a base de solvente (resistente ao tempo) em alta resolução, fosco, em policromia, em lona frontlight com acabamento em bastão. Incluso instalação. "	R\$ 131,00	R\$ 655,00	R\$ 70,00	R\$ 350,00	46,56
VALOR TOTAL R\$				R\$ 8.552,50		R\$ 5.000,00		41,54
Restaram desertos:				lote:				
Restaram fracassados:				lote:				
Anulados ou Revogados:				lote:				
VALOR GLOBAL POR EMPRESA								
Empresa Vencedora: INDÚSTRIA GRÁFICA POTIGUAR E SERVIÇOS LTDA								R\$ 173.899,80
VALORES DE REFERÊNCIA								
VALOR DE REFERÊNCIA TOTAL DOS ITENS:				R\$ 377.837,72		Em reais R\$:⌘		R\$ 203.937,92
VALOR GLOBAL ESTIMADO APÓS ADJUDICAÇÃO:				R\$ 173.899,80		Em percentual %:⌘		-117,27

Natal, RN, março de 2024.

Marcelo Fernandes de Queiroz
Presidente do Conselho Regional do Senac Rio Grande do Norte

Este documento foi assinado digitalmente por Marcelo Fernandes De Queiroz.
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br> e utilize o código 3ADA-973A-1625-8517.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://www.portaldeassinaturas.com.br/3ADA-973A-1625-8517> ou vá até o site <https://www.portaldeassinaturas.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 3ADA-973A-1625-8517



Hash do Documento

908C956BEAE1916E8E94F5695DF6C4DF78E38F2292FC069D5F5EFF6F123FE13F

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 20/03/2024 é(são) :

☒ Marcelo Fernandes de Queiroz (Signatário) - ***.551.444-** em
20/03/2024 22:25 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

